
SÍŤOVINY          

9/2023  
 

Pěkné čtvrteční dopoledne! 

Další várka aktualit je pro vás připravena.  

V dnešních Síťovinách se dočtete, že hledáme posily do našeho pracovního týmu. Pokud vás naše 

nabídka pracovních příležitostí osloví, neváhejte na ni reagovat. Budeme také rádi, budete-li pracovní 

nabídky šířit mezi své členy a návštěvníky. 

Také bychom vás rádi informovali o našich lobbovacích aktivitách, jejichž cílem je především 

prosazování zájmů členských organizací Sítě pro rodinu. Dále pro vás máme jednu výzvu ke spolupráci 

v rámci našich lobbovacích aktivit. Budeme rádi, pokud se k nám přidáte a rozšíříte tak náš lobbovací 

tým, aktuálně především při práci na nově připravovaném zákoně o ochraně dětí a podpoře rodin. 

Samozřejmě i na květen jsou připravena celorepubliková intervizní setkání a několik vzdělávacích 

příležitostí pro vás. 

I v rámci Festivalu rodiny se děje pořád něco nového. Co? To se dočtete ve Festivalových novinkách. 

Na závěr pak přinášíme pozvánku na Digitální den pro neziskovky a pár finančních příležitostí. 

Přejeme krásný slunečný jarní den. 

Za tým Sítě pro rodinu Irena Přibylová 

 

HLEDÁME NOVÉ POSILY DO PRACOVNÍHO TÝMU SÍTĚ PRO RODINU 

I v našem pracovním týmu občas dochází ke změnám, a protože jedna taková změna je na spadnutí, 

hledáme novou kolegyni/nového kolegu na pozici Krajské koordinátorky/ Krajského koordinátora 

v Kraji Vysočina. 

Také se nám podařilo získat podporu dvou projektů, které budeme realizovat v Jihlavě a v Českých 

Budějovicích. Hledáme proto nové posily do projektových týmů. 

Máte-li chuť se posunout dál, hledáte-li právě pracovní uplatnění na částečný úvazek a  chcete-li získat 

práci snů, prozkoumejte podrobněji naše pracovní nabídky: 

Krajská koordinátorka/Krajský koordinátor v Kraji Vysočina a Koordinátor/ka projektových aktivit – 
kombinovaná pracovní pozice, celkový úvazek 0, 6; nástup od 1. 6. 2023 

Koordinátor/ka projektových aktivit v Jihlavě – úvazek 0, 3; nástup od 1. 6. 2023 

Koordinátor/ka projektových aktivit v Českých Budějovicích – úvazek 0, 4; nástup od 1. 7. 2023 

https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/V%C3%BDb%C4%9Brov%C3%A9%20%C5%99%C3%ADzen%C3%AD/2023_V%C5%98_Krako_VYS%20+koordin%C3%A1tor%20projektov%C3%BDch%20aktivit_Jihlava.pdf
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/V%C3%BDb%C4%9Brov%C3%A9%20%C5%99%C3%ADzen%C3%AD/2023_V%C5%98_koordin%C3%A1tor%20projektov%C3%BDch%20aktivit_Jihlava.pdf
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/V%C3%BDb%C4%9Brov%C3%A9%20%C5%99%C3%ADzen%C3%AD/2023_V%C5%98_koordin%C3%A1tor%20projektov%C3%BDch%20aktivit_%C4%8CB.pdf


Rádi bychom v našem týmu uvítali lidi z vašich řad, tedy se zkušenostmi s neziskovým sektorem. 

Prosíme tedy o rozšíření nabídky také mezi návštěvníky/icemi vašich center. Práce je vhodná i 

v kombinaci s pracovním uplatněním v MC. 

Pokud vás naše nabídka zaujala, pošlete nám svůj motivační dopis a životopis na: 

irena.pribylova@sitprorodinu.cz. 

Na nové pracovní posily se už nyní velmi těšíme! 

FESTIVAL RODINY 2023 

Festival rodiny 2023 je za dveřmi. Přidejte se k nám!  

Termín festivalu: 5 týdnů pro rodinu od 14. 5  do 18. 6. 2023  

Motto festivalu: S námi kvete každá rodina 
 
Novinky k Festivalu rodiny 2023 

 K dnešnímu dni máme 108 přihlášených akcí od 54 organizací. Co myslíte, zvládneme společně 

překonat loňská čísla - 172 akcí a 66 zapojených organizací? Vaše akce můžete přihlašovat 

průběžně přes formulář až do 15. 6. 2023. Čím dříve nám ale informace zašlete, tím dříve je 

zveřejníme na webových stránkách www.festivalrodiny.cz. 

 Na webu Festivalu naleznete průběžně všechny přihlášené akce. Mrkněte do sekce Festivalové 

akce 2023. 

 Minule jsme vás informovali, že nad letošním ročníkem Festivalu rodiny převzala záštitu Stálá 

komise pro rodinu a rovné příležitosti v čele s poslankyní Marií Jílkovou. Jsme moc rádi, že 

záštitu převzalo i Ministerstvo práce a sociálních věcí v čele s ministrem Marianem Jurečkou. 

 Přáli bychom si, abyste si Festival rodiny užili s námi, a proto jsme přichystali soutěž. Každý 

týden v průběhu května a června chystáme na našem facebooku jednoduchou festivalovou 

otázku. Na vás je ji správně zodpovědět a to vždy  během následujících 24 hodin od jejího 

vyhlášení. Ze všech správných došlých odpovědí vždy vylosujeme jednoho výherce. Hrajeme o 

vouchery na nákup v Lidlu, balíčky od Rossmanna a rodinné vstupenky do Klášterů Český 

Krumlov. 

CELOREPUBLIKOVÉ AKCE  

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA FESTIVAL RODINY 2023 – ONLINE – 5. 5. 2023, 9:00 – 11:00 

Zapojujete se každoročně do Festivalu rodiny a zajímá vás v čem je letošní ročník jiný anebo stále 

hledáte odpovědi na různé otázky, které Festival rodiny přináší? Jste „nováček“, s kampaní nemáte 

ještě zkušenost, ale rádi byste se zapojili? Máte sami zkušenost s přípravou aktivit kampaně a rádi byste 

se o ně a své nápady podělili s ostatními? Pak je toto setkání právě pro vás! 

Přihlásit se můžete do 4. 5. 2023 ZDE. 

Více informací najdete v pozvánce. 

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA KOMUNITNÍ CENTRA – ONLINE – 30. 5. 2023, 9:00 – 11:00 

Provozujete komunitní centrum? Sídlí vaše rodinné centrum v budově Komunitního centra? Kde je 

hranice mezi rodinným a komunitním centrem? Komunitní = nízkoprahové? Jak po udržitelnosti 

mailto:irena.pribylova@sitprorodinu.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdo1ulwvygGdooAyzphhiJTFg5SI8Uy_pBqkXYgnVKqbD8DIA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdo1ulwvygGdooAyzphhiJTFg5SI8Uy_pBqkXYgnVKqbD8DIA/viewform
http://www.festivalrodiny.cz/
https://www.facebook.com/sit.pro.rodinu
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfAumfVrVCPQ_3u8v2axTbYPfipqvvakCFHXZT73tDzn0lHzg/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/Vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD/230505_CI_festival%20rodiny.pdf


projektů Komunitních center? 

Komunitní centrum může mít mnoho podob. V minulých letech v některých obcích díky dotacím z 

IROP, MAS či díky jiné finanční podpoře vznikla komunitní centra, jejichž náplní je pod svoji „střechu“ 

schovat více spolků, formálních či neformálních organizací, které dělají různé aktivity pro občany – ať 

již pro rodiny s dětmi, mládež nebo pro seniory. Není tedy výjimkou, pokud mateřské centrum 

funguje pod  tzv. komunitním centrem. Pokud vaše centrum funguje tímto způsobem nebo pokud 

vaše centrum z různých důvodů nese ve svém názvu komunitní, využijte této příležitosti a podělte se 

s ostatními o vaše zkušenosti. 

Svoje zkušenosti přinese mj. Kateřina Jindrová (koordinátorka Sítě pro rodinu a zároveň 

koordinátorka MC Kamínek v Chocni) a také Ivana Novotná (koordinátorka RC Žirafa Bílovice a 

zároveň koordinátorka komunitního centra tamtéž). 

 

Přihlásit se můžete do 29. 5. 2023 přes FORMULÁŘ 

Více informací najdete v pozvánce.  

 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód: 69-073-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK PRO PLNOU I DOPLŇKOVOU ZKOUŠKU JSOU: Až do 

konce června máme všechny zkouškové termíny plně obsazené, ale budeme zkoušet i během letních 

prázdnin. Letní zkouškové termíny právě připravujeme. 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

(KÓD 69-017-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: Až do konce června máme všechny 

zkouškové termíny plně obsazené, ale budeme zkoušet i během letních prázdnin. Letní zkouškové 

termíny právě připravujeme. 

Pro přihlášení ke zkoušce pište na: irena.pribylova@sitprorodinu.cz 

 

SEMINÁŘE A WEBINÁŘE Z NAŠÍ AKTUÁLNÍ NABÍDKY 

Stále pro vás máme nachytáno mnoho vzdělávacích aktivit. Pro aktuální přehled sledujte naše 

webové stránky www.sitprovzdelani.cz, kde naleznete kompletní nabídku všech plánovaných 

seminářů, workshopů a webinářů, kterou neustále aktualizujeme. 

Aktuálně pro vás máme připraveno: 

Tvorba letáků, aneb jak na to – online 

Termín: úterý 9. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektor: Vítězslav Jančák 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

HR není věda. Vyberte si ty nejlepší kolegy – online 

https://forms.gle/BvCFSKZm6a5j1HS16
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/Vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD/230530_CI_komunitn%C3%AD%20centra.pdf
mailto:irena.pribylova@sitprorodinu.cz
http://www.sitprovzdelani.cz/
https://www.sitprovzdelani.cz/tvorba-letaku-aneb-jak-na-to/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7465?returnUrl=Actions&tabName=detail


Termín: úterý 23. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Alžběta Eli Axmann 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Stanovy spolku - jak právně správně na tvorbu a úpravy – online 

Termín: středa 24. 5. 2023 v čase 9:00 – 12:00  

Lektor: Mgr. et Mgr. Milan Severa 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Adaptace dětí v dětské skupině a mateřské školce – online 

Termín: úterý 30. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU.  

Akce pro veřejnost z pohledu legislativy – online 

Termín: čtvrtek 8. 6. 2023 v čase 16:00 – 19:00  

Lektor: Mgr. et Mgr. Milan Severa 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Domácí násilí – jak poznat a reagovat - Brno 

Termín: pondělí - úterý 19. – 20. 6. 2023  

Lektor: PhDr. Branislava Marvánová Vargová  a Mgr. Markéta Kroftová, DiS.  

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU.  

 

LOBBY 

Jedním z pilířů činnosti Sítě pro rodinu je pilíř „Rodina ve společnosti“. V rámci této činnosti 

prosazujeme legislativu přátelskou rodině, aktivně se účastníme odborných pracovních skupin, 

konferencí a kulatých stolů s odborníky a politiky na lokální i národní úrovni a podporujeme zapojení 

členských center do místních samospráv. Naším cílem je dosáhnout ukotvení primární prevence ve 

strategických dokumentech na všech úrovních správy státu. 

Rádi bychom vás tedy informovali o aktuálním dění v této oblasti. 

Na celorepublikové úrovni jsme v posledních měsících spolupracovali a následně jsme připomínkovali 

dva velmi důležité dokumenty: 

 Strategii rodinné politiky ČR 2023 – 2030 (tento dokument je aktuálně v meziresortním 

připomínkovém řízení) 

 novelu zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 

souvisejících zákonů (tento dokument je aktuálně v meziresortním připomínkovém řízení a 

novela by měla být platná od 1. 1. 2024). 

https://www.sitprovzdelani.cz/tvorba-letaku-aneb-jak-na-to/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7465?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/stanovy-spolku/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7528?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/adaptace-deti-v-detske-skupine-a-materske-skolce/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7071?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/akce-pro-verejnost/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7529?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/domaci-nasili/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7572?returnUrl=Actions&tabName=detail


V dubnu jsme v kanceláři Sítě pro rodinu přivítaly poslankyni Lenku Knechtovou, která byla naším 

prvním hostem v rámci diskusního setkání s našimi členskými organizacemi „Křeslo pro…“. Jak se 

Lenka Knechtová stala komunální političkou a poté členkou PSP ČR? Co říká na Strategii rodinné politiky 

2023-2030? A jaká témata nyní rezonují na jednáních Stálé komise pro rodinu a rovné příležitosti? 

Dostaly jsme odpovědi nejen na tyto otázky, ale také jsme získaly mnoho zajímavých podnětů pro naši 

další práci na poli rodinné politiky. Jednalo se o velmi příjemné a inspirativní setkání.  

Další „Křeslo pro…“ plánujeme na červen. Právě ladíme podrobnosti a o všem vás budeme informovat 

v dalších Síťovinách. 

Zástupkyně Sítě pro rodinu se také pravidelně zúčastňují konferencí, kulatých stolů a dalších jednání, 

která se týkají rodinné politiky, prevence, vzdělávání a péče o děti do 6 let a dětských skupin. Na všech 

akcích se snažíme hájit zájmy našich členských organizací a informace vám předávat prostřednictvím 

Síťovin nebo přes krajské koordinátorky. 

Na krajské úrovni zastupují Síť pro rodinu a naše členské organizace krajské koordinátorky, které vás o 

svých aktivitách pravidelně informují na prezenčních i online setkáních. 

VÝZVA KE SPOLUPRÁCI 

Ministerstvo práce a sociální věcí zahájilo práce na nové právní úpravě ochrany dětí a podpory 

rodin, která má nahradit zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, a novelizovat další 

související předpisy.  

Nová právní úprava bude vznikat v úzké spolupráci s odbornou veřejností, nevládními organizacemi a 

zástupci osob z cílových skupin dotčených novou právní úpravou. Věcná řešení jednotlivých témat 

spojených s reformou budou definována prostřednictvím expertních týmů a konzultačního procesu.  

V rámci Sítě pro rodinu bychom rádi utvořili pracovní tým, jehož zástupci budou aktivně fungovat 

v expertních týmech a budou se aktivně, jménem Sítě pro rodinu a jejích členských organizací, 

zapojovat do konzultačního procesu.  

Jaká témata se budou řešit a popis fungování pracovních týmů při MPSV lze nastudovat zde.  

Dovolujeme si Vás tímto oslovit s výzvou ke spolupráci. Pokud máte zájem, vyplňte nejpozději do 

9. 5. 2023 tento formulář.  

Po tomto termínu vás budeme kontaktovat ohledně případné spolupráce. Rádi bychom měli 

v každém tématu alespoň jednoho zástupce. Po domluvě s vámi vás nahlásíme jako zájemce o 

spolupráci za Síť pro rodinu na MPSV a budeme čekat na reakci ze strany ministerstva. Z naší strany 

musí být vše domluveno do 11. 5. 2023. 

Děkujeme a těšíme se na spolupráci. 

 

ULOVENO V SÍTI 

DIGITÁLNÍ DEN PRO NEZISKOVKY „NEBOJTE SE AUTOMATIZACE A UMĚLÉ INTELIGENCE“ 

Online konference 23. 5. 2023. Pro účastníky je zdarma. 

Všechny potřebné informace včetně programu akce najdete tady. 

 

https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/Vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD/TEMATICK%C3%89%20OKRUHY%20A%20STRUKTURA%20PRACOVN%C3%8DCH%20T%C3%9DM%C5%AE.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSefxSpYgGXc4k3GFB8TQHoQpwq9nnbpjNl9xN1gb1lQiaoooA/viewform
https://www.avpo.cz/event/digitalni-den-pro-neziskovky/?fbclid=IwAR0h05eg0QifCwmHS6yZUJO3Us4DWnCHVXZzpdJi8wVRRV32i1Aq24MwvbI


FINANČNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

NADAČNÍ FOND TESCO 

Už potřinácté mohou neziskové organizace hlásit své projekty do grantového programu „Vy 

rozhodujete, my pomáháme“. Podpořeno bude 70 projektů, které mají za cíl zlepšit kvalitu života v 

České republice a podpořit udržitelný rozvoj na lokální úrovni. 

Grantovou výzvu vyhlašuje Nadační fond Tesco společně s Nadací rozvoje občanské společnosti. V 

letošním roce mohou zájemci o podporu očekávat spuštění dvou výzev, ve kterých se rozdělí celkem 

6 300 000 Kč. 

Přijaté žádosti posuzuje hodnoticí komise složená ze zástupců odborného garanta Nadace rozvoje 

občanské společnosti. V rámci hodnocení jsou posuzovány všechny řádně přihlášené žádosti z 

hlediska jejich transparentnosti, důvěryhodnosti, udržitelnosti či z hlediska jejich dopadu na 

komunitu. Následně žádosti s nejvyšším ohodnocením postoupí k hlasování veřejnosti na prodejnách. 

Částkou 45 000 Kč bude podpořen ten projekt, který získá od zákazníků nejvíce žetonů na prodejnách 

Tesco v příslušném klastru. 

Aktuální pravidla programu, návod na vyplnění žádosti a další informace naleznou žadatelé na webu 

NF Tesco. Podat žádosti do 13. kola grantové výzvy bude možné od 3. dubna. 

 

PŘÍSPĚVEK PRO UA RODINY NA PRÁZDNINOVÉ AKCE 

Česká rada dětí a mládeže spouští v rámci projektu Darujeme kroužky dětem nový příspěvek pro 

ukrajinské rodiny Prázdninové akce + školy v přírodě pro UA (2022/2023). Příspěvek je zaměřen na 

podporu organizovaných prázdninových akcí a škol v přírodě. Výše příspěvku je 1000 Kč a je z něj 

možné hradit účastnické poplatky na letní tábory, příměstské tábory, sportovní soustředění, školy v 

přírodě a školní výlety.  

Jako poskytovatelé aktivit se mohou zapojit tradiční poskytovatelé volnočasových aktivit, anebo v 

případě škol v přírodě i mateřské, základní a střední školy.  

O příspěvek je možné žádat od 12. 4. do 15. 6. 2023. Celkem bude rozděleno 500 tis. Kč. 

Příspěvek mohou obdržet rodiny ukrajinských uprchlíků s dětmi ve věku 3–18 let, které pobývají v ČR 

na základě „Víza za účelem strpění“ či „Víza za účelem dočasné ochrany“. 

 

https://nros.t.mailkit.eu/mc/VUQEVPMM/RNKBAZZKKUHZOYKBHJ/CUMMPUMWIQV
https://www.darujemekrouzky.cz/

